
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа   Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 13 »  мая 2024  года                                                                                      №787  

 

Об итогах проведения муниципального  

творческого конкурса «Финансовая 

грамотность – твой путь к успеху» 

 

С целью привлечение детей и молодежи к повышению уровня финансовой 

грамотности, развития функциональной грамотности обучающихся, содействия их 

творческому самовыражению и личностному развитию, во исполнение приказа 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

от 03 апреля 2024 года №533 «О проведении муниципального  творческого конкурса 

«Финансовая грамотность – твой путь к успеху» с 05 апреля по 26 апреля 2024 года 

проводился  муниципальный  творческий конкурс «Финансовая грамотность – твой 

путь к успеху» (далее - Конкурс) совместно с ОГАПОУ «Старооскольский 

индустриально-технологический техникум».  

В Конкурсе приняли участие 97 обучающихся 7-17 лет  

из 19 образовательных организаций МБОУ «Основная общеобразовательная  

школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени  

С.П. Угаровой», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №8», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», ОГБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов 

г. Старого Оскола», МБОУ «Центр образования – средняя школа №22», МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», МБОУ «Начальная общеобразовательная  

школа №31», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа №36», МБОУ «Образовательный комплекс 

«Озерки» имени М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность», МБУ ДО «Центр технического творчества и 

профессионального обучения», ОГАПОУ «Старооскольский индустриально-

технологический техникум». 

Конкурс проводился в трех возрастных категориях (7-10 лет, 11-14 лет, 15-17 

лет) по следующим номинациям: «Плакаты», «Буклеты», «Видеоролики». 

Участники представили на Конкурс творческие работы, выполненные по 



2 

 

тематическим направлениям: «Мама, папа, я и семейный бюджет», «Берегись 

мошенника!», «Литературные герои в мире финансов», «Мир инвестиций», 

«Кибербезопасность: финансовая безопасность в сети «Интернет». 

Члены жюри отметили разнообразие творческих идей, оригинальность 

замысла и грамотное техническое исполнение работ участников Конкурса. Среди 

недостатков было выявлено заимствование работ из сети Интернет. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Конкурса  (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призёров Конкурса.    

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 

коллективах. 

3.2. Продолжить работу по формированию финансовой культуры и 

функциональной грамотности обучающихся. 

3.3. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего  фонда  оплаты  труда  педагогических работников. 

           

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Илюк Л.В. 
 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа          А.Н. Жданова 
 

 

 
 

 

 
 

Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)221262 

Амитина Оксана Владимировна, 8(951)1427010 



3 

 
Приложение №1 

Утверждено приказом   

управления образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «   » мая  2024 года  №   
 

Итоги проведения  

муниципального  творческого конкурса «Финансовая грамотность – твой путь к успеху» 
 

№ 

п/п 

ФИ участника Образовательная 

организация 

ФИО руководителя Критерии оценки Сумма 

баллов 

(max. - 

30 б.) 

Статус 

С
о
о

тв
ет

ст
в
и

е 
ц

ел
я
м

 

К
о
н

к
у

р
са

, 

о
тр

аж
ен

и
е 

в
ы

б
р

ан
н

о
й

 

те
м

ат
и

к
и

 К
о

н
к
у

р
са

  

(m
ax

. 
- 

5
 б

.)
 

Т
в
о
р
ч

ес
к
и

й
 п

о
д
х

о
д
, 

о
р
и

ги
н

ал
ь
н

о
ст

ь
 и

д
еи

 и
 

со
д
ер

ж
ан

и
я
 (

m
ax

. 
- 

5
 б

.)
 

О
б

щ
ее

 в
о

сп
р
и

я
ти

е 
 

(m
ax

. 
- 

5
 б

.)
 

Т
ех

н
и

к
а 

и
сп

о
л
н

ен
и

я 
 

(m
ax

. 
- 

5
 б

.)
 

К
ач

ес
тв

о
 и

сп
о

л
н

ен
и

я
, 

х
у

д
о

ж
ес

тв
ен

н
ы

й
 

у
р
о
в
ен

ь
 р

аб
о

ты
  

(m
ax

. 
- 

5
 б

.)
 

У
р

о
в
ен

ь
 и

сп
о

л
н

ен
и

я,
 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

и
й

 

в
о

зр
ас

ту
 у

ч
ас

тн
и

к
а 

 

(m
ax

. 
- 

5
 б

.)
 

Номинация «Плакат» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1.  Юдина  
Мария 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 

Ряполова Ирина Анатольевна,  
педагог дополнительного образования 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 

2.  Зиновьева 
Алиса 

МБОУ «СОШ №34» 
Сидорова Елена Викторовна,  
учитель начальных классов 

5,0 5,0 5,0 4,8 4,7 5,0 29,5 Победитель 

3.  Хахлева  
Алена 

МБУ ДО «ЦДО 
«Одаренность» 

Ряполова Ирина Анатольевна,  
педагог дополнительного образования 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 29,0 Победитель 

4.  Ромадин 
Арсений  

МБОУ «СОШ №34» 
Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 
5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 29,0 Победитель 

5.  Алексеенко 
Григорий 

МБОУ «СОШ №34» 
Назаренко Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов 
5,0 4,5 5,0 4,5 4,5 5,0 28,5 Призер 

6.  Паук  
Мария 

МБОУ «СОШ №34» 
Бахнева Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 
5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 3,0 28,0 Призер 

7.  Богданов 
Тимур 

МБОУ «СОШ №34» 
Назаренко Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов 
4,3 5,0 5,0 5,0 4,7 4,0 28,0 Призер 

8.  Покутнев 
Максим 

МБУ ДО 
«ЦДО «Одаренность» 

Назаренко Светлана Ивановна,  
педагог дополнительного образования 

5,0 4,5 5,0 4,5 4,0 5,0 28,0 Призер 

9.  Волкова 
Ульяна 

МБОУ «СОШ №34» 
Бахнева Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 
4,3 4,7 4,7 5,0 5,0 4,3 28,0 Призер 

10.  Новиков 
Данил 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна,  
учитель начальных классов 

5,0 5,0 4,0 4,7 4,7 4,7 28,0 Призер 



4 

 
11.  Омельянюк 

Елизавета 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Назаренко Светлана Ивановна, 

 педагог дополнительного образования 

4,7 4,3 4,3 4,3 4,7 4,7 27,0 Призер 

12.  Анисимова 

Виктория  
МБОУ «СОШ №34» 

Ряполова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 

5,0 4,0 5,0 4,0 5,0 4,0 27,0 Призер 

13.  Стрекозова 

Кристина 
МБОУ «СОШ №34» 

Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 

5,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 27,0 Призер 

14.  Махинов 

Владислав 
МБОУ «СОШ №34» 

Ряполова Ирина Анатольевна,  

учитель начальных классов 

5,0 4,0 5,0 4,0 4,0 5,0 27,0 Призер 

15.  Горбенко 

Алёна 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Давыдов Денис Александрович, 

учитель православной культуры 

4,7 4,3 4,3 4,7 4,7 4,3 27,0 Призер 

16.  Ермаков  

Егор 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Сидорова Елена Викторовна,  

педагог дополнительного образования 

5,0 4,3 4,3 4,3 4,7 4,3 27,0 Призер 

17.  Вовк  

Егор 

МБУ ДО  

«ЦТТ и ПО» 

Номеровченко Анастасия Сергеевна, 

педагог дополнительного образования 

4,0 3,7 4,0 4,7 4,7 4,7 25,7 Участник 

18.  Шевцов  

Роман 

МБОУ «ОК «Озерки» 

имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Выходцева Татьяна Владимировна, 

учитель английского языка и 

информатики 

4,5 4,0 3,5 4,0 4,5 4,0 24,5 Участник 

19.  Ильинов 

Матвей 

МБУ ДО «ЦТТиПО» Соловьева Алина Борисовна,  

педагог дополнительного образования, 

Соловьева Анастасия Борисовна, 

педагог дополнительного образования, 

Савельева Юлия Валентиновна, 

педагог дополнительного образования 

4,7 4,0 4,0 3,7 4,0 4,0 24,3 Участник 

20.  Сотников 

Максим 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Давыдов Денис Александрович, 

учитель православной культуры 

4,7 4,0 4,0 3,7 3,7 4,0 24,0 Участник 

21.  Золотарев 

Иван 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Бахнева Светлана Александровна, 

педагог дополнительного образования 

4,0 4,0 4,0 5,0 4,0 3,0 24,0 Участник 

22.  Клыкова 

Мария 
МБОУ «СОШ №34» 

Назаренко Светлана Ивановна,  

учитель начальных классов 

5,0 3,0 4,0 3,7 3,7 4,3 23,7 Участник 

23.  Татару  

Арина 
МБОУ «СОШ №36» 

Кушнарёва Алёна Андреевна,  

учитель начальных классов 

5,0 3,5 4,0 3,5 3,5 4,0 23,5 Участник 

24.  Покутнев 

Максим 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Назаренко Светлана Ивановна,  

педагог дополнительного образования 

4,5 3,5 3,5 4,0 4,0 4,0 23,5 Участник 

25.  Озерова 

Полина  

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Лысенко Полина Романовна,  

учитель начальных классов 

5,0 3,5 3,5 3,5 3,5 4,0 23,0 Участник 

26.  Родионова 

Юлия  

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Лысенко Полина Романовна,  

учитель начальных классов 

4,5 3,5 4,0 3,5 3,5 4,0 23,0 Участник 

27.  Шеховцова 

Вероника 

МБОУ  

«НОШ №31» 

Михалёва Лариса Павловна,  

учитель начальных классов 

4,5 3,5 3,5 4,0 3,5 4,0 23,0 Участник 

28.  Мартиросян 

Артур 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Назаренко Светлана Ивановна,  

педагог дополнительного образования 

5,0 3,0 3,5 3,5 3,5 4,0 22,5 Участник 



5 

 
29.  Масленникова 

Арина 
МБОУ «СОШ №34» 

Бахнева Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

4,0 3,7 3,7 3,7 3,3 4,0 22,3 Участник 

30.  Грачева  

София 
МБОУ «ООШ №2» 

Швец Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 

5,0 2,5 3,0 3,5 3,5 3,5 21,0 Участник 

31.  Шмарина 

Милена  
МБОУ «ООШ №8» 

Фомина Ирина Николаевна,  

тьютор 

5,0 3,5 3,5 2,5 3,0 3,0 20,5 Участник 

32.  Протопопова 

Ксения 
МБОУ «СОШ №34» 

Бахнева Светлана Александровна, 

учитель начальных классов 

4,0 2,0 3,0 5,0 5,0 1,0 20,0 Участник 

33.  Кукса 

Елизавета 
МБОУ «СОШ №34» 

Бахнева Светлана Александровна, 

учитель начавльных классов 

3,0 3,0 3,0 4,0 4,0 3,0 20,0 Участник 

34.  Теремязев 

Руслан 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Бахнева Светлана Александровна, 

педагог дополнительного образования 

3,0 2,0 3,0 4,0 4,0 3,0 19,0 Участник 

Возрастная категория – 11-14 лет 

35.  Соловьева  

Дарья 
МБОУ «ООШ №8» 

Лоткова Елена Ивановна,  

учитель технологии и искусства 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 4,5 29,5 Победитель 

36.  Евсюкова 

Варвара 
МБОУ «ООШ №8» 

Лоткова Елена Ивановна,  

учитель технологии и искусства 

4,5 4,5 5,0 5,0 5,0 5,0 29,0 Победитель 

37.  Глухов  

Данил 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Давыдов Денис Александрович, 

учитель православной культуры 

4,5 4,0 4,5 5,0 4,5 5,0 27,5 Призер 

38.  Вакуленко 

Елизавета 
МБОУ «СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 

5,0 4,5 4,5 4,0 4,5 4,5 27,0 Призер 

39.  Кан  

Артём 
МБОУ «СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 

5,0 4,0 5,0 4,0 4,0 5,0 27,0 Призер 

40.  Беседина 

Валерия 
МБОУ «ООШ №15» 

Морозова Наталия Вячеславовна, 

учитель математики 

5,0 4,0 5,0 4,0 4,0 5,0 27,0 Призер 

41.  Зубахин 

Матвей 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность» 

Морозова Наталия Вячеславовна, 

педагог дополнительного образования 

5,0 4,0 5,0 5,0 4,0 4,0 27,0 Призер 

42.  Голикова 

Юлия 
МБОУ «ООШ №15» 

Устинова Алёна Игоревна,  

учитель русского языка и литературы 

5,0 4,0 5,0 4,0 4,0 5,0 27,0 Призер 

43.  Полыгина 

Милана 

МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

Потапова Ольга Владимировна, 

учитель изобразительного искусства 

4,3 5,0 4,3 5,0 4,7 3,7 27,0 Призер 

44.  Кошеленко 

Софья 
МБОУ «СОШ №34» 

Сусло Ольга Владимировна,  

учитель технологии 

4,7 4,3 4,3 4,7 4,7 4,3 27,0 Призер 

45.  Степанова 

Анастасия 

МБОУ «ОК «Озерки» 

имени М.И. 

Бесхмельницына» 

Выходцева Татьяна Владимировна, 

учитель английского языка и 

информатики 

4,5 4,5 4,0 4,5 4,5 5,0 27,0 Призер 

46.  Поляничко 

Полина 
МБОУ «СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 

5,0 4,5 4,5 4,5 4,0 4,5 27,0 Призер 

47.  Бондарева 

Анастасия 
МБОУ «ООШ №8» 

Горожанкина Елизавета 

Владимировна, учитель географии 

4,3 3,7 4,0 4,3 4,3 4,7 25,3 Участник 



6 

 
48.  Кривошея 

Варвара 

МБОУ  

«ЦО-СШ №22 

Тунгускова Светлана Анатольевна, 

учитель изобразительного искусства 

4,7 3,3 4,0 4,3 4,3 4,7 25,3 Участник 

49.  Кан  

Артём 
МБОУ «СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 25,0 Участник 

50.  Гладких 

Алина 

МБОУ 

«Гимназия №18» 

Стукова Людмила Юрьевна,  

учитель изобразительного искусства 

4,3 3,7 4,0 4,7 4,7 3,3 24,7 Участник 

51.  Кузнецов  

Олег 
МБОУ «ООШ №15» 

Морозова Наталия Вячеславовна, 

учитель математики 

4,3 4,7 4,0 3,7 4,7 3,3 24,7 Участник 

52.  Токмакова 

Кристина 
МБОУ «СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 

5,0 3,0 4,0 3,7 4,0 4,0 23,7 Участник 

53.  Мастеренко 

Мария 
МБОУ «СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 

4,7 4,3 3,7 3,3 3,7 3,7 23,3 Участник 

54.  Миронова 

Александра 
МБОУ «ООШ №2» 

Швец Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 

4,0 3,3 3,7 3,3 3,7 4,0 22,0 Участник 

55.  Цевун  

Евгения 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Перепелица Анастасия Геннадиевна, 

учитель иностранного языка 

4,5 4,0 3,0 3,0 3,5 3,5 21,5 Участник 

56.  Соколова 

Дарья 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Перепелица Анастасия Геннадиевна, 

учитель иностранного языка 

4,0 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 21,5 Участник 

Возрастная категория – 15-17 лет 

57.  Ачкасова  
Софья 

МБОУ «СОШ №30» 
Железникова Татьяна Владимировна, 

учитель математики 
5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 

58.  Лычман  
Игорь 

ОГАПОУ «СИТТ» 
Забугина Александра Андреевна, 

преподаватель 
5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 

59.  Кузякова 
Марина 

МБОУ  
«ЦО-СШ №22» 

Тунгускова Светлана Анатольевна, 
учитель изобразительного искусства 

4,3 4,3 4,3 4,7 5,0 4,7 27,3 Призер 

60.  Маслова 
Вероника  

МБОУ СОШ №30 
Железнякова  Татьяна Владимировна, 

учитель математики 
5,0 4,5 4,5 4,0 4,5 4,5 27,0 Призер 

61.  Бельчинко 
Дмитрий  

ОГАПОУ «СИТТ» 
Леденева Татьяна Ивановна, 

преподаватель 
5,0 5,0 3,7 3,7 5,0 4,7 27,0 Призер 

62.  Маклаков  
Егор  

ОГАПОУ «СИТТ» 
Маклакова Анастасия Александровна, 

преподаватель 
4,3 4,0 5,0 4,0 4,7 5,0 27,0 Призер 

63.  Толканев 
Александр 

ОГАПОУ «СИТТ» 
Маклакова Анастасия Александровна, 

преподаватель 
3,7 3,3 3,3 4,0 4,3 4,3 23,0 Участник 

64.  Сотников 
Денис 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Давыдов Денис Александрович, 
учитель литературы 

2,3 3,3 3,7 4,3 4,3 4,3 22,3 Участник 

Номинация «Буклет» 

Возрастная категория – 7-10 лет 

65.  Филатов 
Дмитрий 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна,  
учитель начальных классов 

5,0 5,0 4,7 4,7 5,0 4,7 29,0 Победитель 



7 

 
66.  Пяткова 

Полина 
МБОУ  

«Гимназия №18» 
Стукова Людмила Юрьевна,  

учитель изобразительного искусства 
5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 3,3 28,3 Призер 

67.  Гарбар 
Тимофей 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Журавлева Ольга Михайловна, 
учитель начальных классов 

4,7 4,7 4,7 4,0 4,3 4,7 27,0 Призер 

68.  Нестерова 
Виктория 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна,  
учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,3 5,0 4,3 4,3 27,0 Призер 

69.  Рыжих 
Владимир 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Леметти Лариса Викторовна,  
учитель начальных классов 

5,0 4,0 4,3 5,0 4,3 4,3 27,0 Призер 

70.  Новиков 
Данил 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна,  
учитель начальных классов 

4,0 4,0 4,3 5,0 4,3 4,3 26,0 Участник 

71.  Груздов  
Илья 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Ловцова Марина Вячеславовна, 
учитель начальных классов 

4,0 4,0 4,7 4,7 4,0 4,3 25,7 Участник 

72.  Соколова 
Милана 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Жимонова Ольга Васильевна,  
учитель начальных классов 

4,3 3,7 4,3 5,0 4,3 4,0 25,7 Участник 

73.  Солдатов 
Максим 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Гончарова Алла Викторовна, 
учитель начальных классов 

4,0 4,0 4,3 4,3 4,3 4,3 25,3 Участник 

74.  Орлов 
Дмитрий 

МБОУ  
«СОШ №12 с УИОП» 

Ловцова Марина Вячеславовна, 
учитель начальных классов 

4,0 4,0 4,3 4,0 4,3 4,3 25,0 Участник 

75.  Сапрыкина 
Алиса 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Нежурина Мария Алексеевна,  
учитель начальных классов 

4,0 4,0 4,3 4,0 4,3 4,3 25,0 Участник 

76.  Рубцов 
Кирилл 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Нежурина Мария Алексеевна,  
учитель начальных классов 

4,0 4,0 4,3 4,0 4,3 4,3 25,0 Участник 

77.  Матвеев  
Роман 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 
Номеровченко Анастасия Сергеевна, 

педагог дополнительного образования 
Не соответствует требованиям положения о проведении Конкурса 

Возрастная категория – 10-14 лет 

78.  Косарева 
Дарья  

МАОУ «ОК»  
Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Черкасских Елена Романовна,  
учитель начальных классов 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 

79.  Шрамченко 
София, 
Кошкарова 
Арина 

МАОУ «ОК  
«Лицей №3» имени 

С.П. Угарова» 

Артемова Юлия Леонидовна,  
учитель истории и обществознания 

5,0 5,0 4,0 4,7 4,3 4,7 27,7 Призер 

80.  Осипов 
Матвей 

МБОУ «ООШ №15» Морозова Наталия Вячеславовна, 
учитель математики 

5,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 25,0 Участник 

81.  Кузнецов  
Олег 

МБОУ «ООШ №15» Морозова Наталия Вячеславовна, 
учитель математики 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 24,0 Участник 

Возрастная категория – 15-17 лет 

82.  Бабичев 
Александр 

МБОУ «СОШ №17» Гражданкина Маргарита Олеговна, 
учитель 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 



8 

 
83.  Магазинова 

Софья 

МАОУ «СПШ №33» Гополова Виктория Владимировна, 

учитель информатики 

5,0 4,7 5,0 4,3 4,3 5,0 28,3 Призер 

84.  Зиновьев 

Кирилл 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Прохорова Ольга Александровна, 

педагог-психолог 

5,0 4,0 5,0 4,3 4,7 5,0 28,0 Призер 

85.  Мошкин 

Никита  

ОГАПОУ «СИТТ» Ваничкина Татьяна Владимировна, 

преподаватель 

5,0 4,3 5,0 4,3 4,3 5,0 28,0 Призер 

86.  Храпов 

Илья  

ОГАПОУ «СИТТ» Забугин Станислав Евгеньевич, 

преподаватель 

4,7 4,7 4,7 4,0 5,0 5,0 28,0 Призер 

87.  Герасименко 

Александра 

ОГАПОУ «СИТТ» Ваничкина Татьяна Владимировна, 

преподаватель 

4,0 4,0 4,0 4,0 3,7 4,7 24,3 Участник 

88.  Пушко 

Елизавета 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Прохорова Ольга Александровна, 

педагог-психолог 

4,0 3,7 4,0 4,0 3,7 4,7 24,0 Участник 

Номинация «Видеоролик» 

Возрастная категория 7-10 лет 

89.  Чеховская  

Мария 

МАОУ «ОК  

«Лицей №3» имени  

С.П. Угаровой» 

Гребнев Владимир Борисович,  

педагог дополнительного образования 

5,0 5,0 5,0 5,0 4,0 5,0 29,0 Победитель 

90.  Прохоров 

Игорь 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Нежурина Мария Алексеевна,  

учитель начальных классов 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 24,0 Участник 

Возрастная категория 11-14 лет 

91.  Дятлова 

Елизавета  

МАОУ «ОК  

«Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Гребнев Владимир Борисович, 

педагог дополнительного образования 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 Победитель 

Возрастная категория 15-17 лет 

92.  Чуев  

Никита,  

Сотников 

Денис 

МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП» 

Давыдов Денис Александрович, 

учитель литературы 

5,0 4,0 5,0 5,0 5,0 5,0 29,0 Победитель 

93.  Рублев  

Кирилл 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

Прохорова Ольга Александровна, 

педагог дополнительного образования 

5,0 4,0 5,0 5,0 4,0 5,0 28,0 Призер 

94.  Петросянц 

Анна 
МБОУ «СОШ №34» 

Нестерова Надежда Николаевна, 

учитель 

5,0 4,0 4,0 5,0 5,0 5,0 28,0 Призер 

95.  Малахова 

Софья 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г. Старый Оскол 

Сапронова Лариса Петровна,  

учитель истории и обществознания 

5,0 5,0 4,0 5,0 5,0 4,0 28,0 Призер 



9 

 
96.  Задорина  

Яна 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Прохорова Ольга Александровна, 

педагог-психолог 

4,0 5,0 4,0 5,0 4,0 4,0 26,0 Участник 

97.  Томилин 

Макар 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Прохорова Ольга Александровна, 

педагог-психолог 

5,0 4,0 4,0 5,0 4,0 4,0 26,0 Участник 

 

Система распределения мест: 30,0-29,0 баллов – победитель, 28,9-27,0 балла – призер, 26,9 и менее баллов – участник. 

 

 


